
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 
 

 

  

 

 

ORDINANZA N. 60 DEL 20-10-2022 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI ESUMAZIONE ORDINARIA SALME INUMATE NEL CIMITERO 

DI COLOGNOLA AI COLLI - MONTE 

 

IL SINDACO 

Vista l’Ordinanza del Sindaco n. 58 in data 10/10/2022 avente ad oggetto “SERVIZI CIMITERIALI: 

Esumazione ordinaria salme inumate nel Cimitero di Colognola ai Colli – Monte”; 

Visto il decreto Presidente della Repubblica n. 285/1990 (Regolamento di polizia mortuaria) ed in 

particolare l’art. 82 che attribuisce al Sindaco le competenze di regolazione, in via ordinaria, delle 

esumazioni ed estumulazioni; 

Visto che la Società Osiris s.n.c. di Berti Matteo & C., con sede in San Martino Buon Albergo, Viale 

dell’Industria n. 7/A, concessionaria dei servizi cimiteriali del Comune di Colognola ai Colli, dovrà 

procedere alle operazioni di esumazione ordinaria delle salme ai sensi dell’art. 82 del decreto 

Presidente della Repubblica n. 285/1990; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e smi; 

Visto il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria; 

Preso atto che l’esecuzione delle suddette esumazioni sono state programmate nelle seguenti 

date: 

- Mercoledì 14/12/2022 dalle 8:00 alle 16:00; 

- Giovedì 15/12/2022 dalle 8:00 alle 16:00; 

- Venerdì 16/12/2022 dalle 8:00 alle 13:00. 

Rilevato che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire l’accesso al pubblico 

durante il periodo di esecuzione delle operazioni di esumazione; 

Preso atto che tuttavia durante la campagna di esumazioni sarà comunque consentita la presenza 

dei soli familiari che abbiano espresso il desiderio di presenziare alle operazioni; 

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza; 

ORDINA 

per i motivi indicati in premessa, la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al Cimitero 

Comunale, con esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti autorizzati, al fine di procedere alle 



  

_________________________________________________________________________________________ 

 

Ordinanza n.60 del 20-10-2022 Comune di Colognola ai Colli 

 

Pag. 2 

operazioni di esumazione ordinaria delle salme, nelle seguenti giornate ed orari: 

- Mercoledì 14/12/2022 dalle 8:00 alle 16:00; 

- Giovedì 15/12/2022 dalle 8:00 alle 16:00; 

- Venerdì 16/12/2022 dalle 8:00 alle 13:00. 

Gli effetti della presente ordinanza sono sospesi in concomitanza delle celebrazioni funebri.- 

DISPONE 

La pubblicità della presente ordinanza all’albo pretorio informatico comunale e sul sito web del 

Comune di Colognola ai Colli, nonché l’affissione della stessa alle porte di ingresso del Cimitero 

comunale. - 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro la presente ordinanza è ammesso: 

- ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio (legge n. 

1034/1971) 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

(decreto Presidente della Repubblica n. 1199/19719). - 

 

IL SINDACO 

f.to PIUBELLO GIOVANNA 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto viene affissa all’albo pretorio on-line del Comune dal 20-10-2022 al 

04-11-2022 con numero di registrazione 926.- 

Dalla Sede Comunale li 20-10-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 

 


